
Governo do Estado de Roraima 
Universidade Estadual de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 29/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB 
 
          O  VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UERR em seu art. 24, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro
de 2017, a Decisão Judicial proferida nos autos do Processo n° 0839999-17.2019.8.23.0010, com base na
Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro de 2001, torna público   o Primeiro Aditamento
ao  Edital nº 29/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB referente ao  Processo Seletivo para Preceptor de Internato
em Medicina e Cadastro Reserva de Preceptores de Internato em Medicina da Universidade Estadual de
Roraima, publicado no DOE Nº 3968, de 24/05/2021 conforme a seguir.
 
RESOLVE:
1. Alterar o Anexo IV – Cronograma de Atividades do Edital nº 29/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB, que
passará a vigorar da seguinte forma:
(...)
ANEXO IV
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 27/05/2021 www.uerr.edu.br

Impugnação do edital 28/05/2021
cpc.uerr.edu.br, no menu na
área do Seletivo de
Preceptor

Resultado da impugnação do edital 31/05/2021
cpc.uerr.edu.br, no menu na
área do Seletivo de
Preceptor

Período de inscrição e envio da documentação para a
inscrição (upload)

01 a
11/06/2021

cpc.uerr.edu.br, no menu na
área do Seletivo de
Preceptor

Homologação preliminar das inscrições 14/06/2021 www.uerr.edu.br

Recurso contra a homologação preliminar das inscrições,
pelo Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos 15/06/2021

cpc.uerr.edu.br, no menu na
área do Seletivo de
Preceptor

Homologação final das inscrições e divulgação do
Cronograma das Entrevistas 17/06/2021 www.uerr.edu.br

Entrevistas 21/06/2021 Links indicados no



Cronograma de Entrevista

Divulgação do resultado final preliminar (Entrevista e
Análise Curricular) 23/06/2021 www.uerr.edu.br

Recurso contra o resultado final preliminar, pelo Sistema
Eletrônico de Interposição de Recursos 24/06/2021

cpc.uerr.edu.br, no menu na
área do Seletivo de
Preceptor

Divulgação do resultado final 25/06/2021 www.uerr.edu.br

(...)
2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 26 de maio 2021.
 

CLAÚDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 26/05/2021,
às 12:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2066705 e o código CRC 51D06941.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

